ПРИКАЗ

№ -----'-/J/ __ 7;4_:/ __ _
"10" января 2020 г.

г. Москва

О соз;щпии центра коллективного пользования «Высоковольтный научно-

иссJ 1сдоватеньский комплекс» (ЦКП ВНИК)

С пелыо зффективного использования интеллектуального потенциала и уникального

экспериментального оборудования, проведения научно-исследовательских работ в области

техники и электрофизики высоких напряжений, обеспечения подготовки специалистов,

научных и научно-пе;щгогичсских кадров па уровне мировых квалификационных

требований, развития научных школ по важнейшим направлениям науки и техники и для

выполне1-1ия и ПО[([(ержки проектов, выполняемых по приоритетным направлениям

развития пауки, техники и технологии Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создатr, ~tентр коллективного пользования «Высоковольтный научно-

иссJ 1е;юватеJ 1ьский комплекс» (ЦКП ВНИК) на базе кафедры техники и электрофизики

высоких напряжений (ТЭВН).

2. Закрепить научное оборудование за ЦКП «Высоковольтный научно-

исслс.rtоватсльский комплекс» согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

3. l3кточить в состав ЦКП ВНИК уникальную научную установку (УНУ) «Генератор

тока мш111ии четырехкомпонентный «ГТМ-4».

4. l3озложить обязанности руководителя работ ЦКП на старшего преподавателя каф.

T')l3Jl к.т.11. Ковалева Дмитрия Игоревича.

5. Утвердить 1 10Jrожение о ЦKlI ВНИК (Приложение 2).

6. Производственные и финансовые отношения между ЦКП, кафедрой ТЭВН и

Jtру1 ·ими структурными подразделениями МЭИ определяются «Положением о ЦКП» и

«1 lшюжепием об организации выполнения НИР и ОКР в ФГБОУ ВО « 1-IИУ «МЭИ».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зав. каф. ТЭВН Хренова Сергея

Ивановича.

Проректор по научной работе В .К . Драгунов